
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
16 грудня 2020 року м. Кривий Ріг № 484

⌐ ¬
Про встановлення опіки над ди-
тиною, позбавленою батьківсько-
го піклування, ***

Розглянувши заяву гр. ***, *** року народження, який проживає за
адресою: ***, подання служби у справах дітей виконкому районної у місті ради
від 26. 11. 2020 № 02.2-35/2983 «Про встановлення опіки над дитиною,
позбавленою батьківського піклування, ***», враховуючи рішення комісії з
питань захисту прав дитини від 01 грудня 2020 року № 175, виконком районної
у місті ради встановив:

- відповідно до розпорядження голови П’ятихатської районної державної
адміністрації від 14. 08. 2018 № Р-326/0/364-18 «Про надання малолітній дитині
*** статусу дитини, позбавленої батьківського піклування» дитині надано
відповідний статус у зв’язку з тим, що рішенням П’ятихатського районного
суду Дніпропетровської області від 25 квітня 2018 року його батько, гр. ***,
*** року народження, та мати, гр. ***, *** року народження, позбавлені
батьківських прав у відношенні до свого сина ***;

- відповідно до рішення комісії з питань захисту прав дитини П’ятихатсь-
кої районної державної адміністрації від 24 вересня 2018 року № 8-5/18 «Про
влаштування малолітніх дітей ***, ***, *** на виховання та спільне
проживання в дитячий будинок сімейного типу *** і ***» малолітнього *** та
його рідного брата ***, які перебували у комунальному закладі
«Апостолівський центр соціально-психологічної реабілітації дітей «Надія» за
станом здоров’я було роз’єднано з іншими братами та сестрою;

- відповідно до рішення комісії з питань захисту прав дитини П’ятихатсь-
кої районної державної адміністрації від 25 серпня 2020 року № 9-1/20 «Про
надання дозволу на роз’єднання братів *** та *** доцільність призначення гр.
*** опікуном над малолітньою дитиною ***» малолітнього *** було роз’єдна-
но з його рідним братом ***;

- гр. *** пройшов курс підготовки кандидатів
в опікуни, піклувальники, прийомні батьки, батьки-вихователі та отримав
рекомендації Дніпропетровського обласного центру соціальних служб для
сім’ї, дітей та молоді від 27. 10. 2020 № 174-20 про включення його до Єдиного
електронного банку даних про дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського



піклування, і сім’ї потенційних усиновлювачів, опікунів, піклувальників,
прийомних батьків, батьків-вихователів;

- на теперішній час дитина *** перебуває у комунальному закладі
«Апостолівський центр соціально-психологічної реабілітації дітей «Надія»;

- інших родичів, які б мали можливість та бажання влаштувати дитину до
своїх сімей на виховання, немає.

Керуючись ст. ст. 243, 244, 247, 249 Сімейного кодексу України, ст. ст. 56,
61, 62, 63, 67 Цивільного кодексу України, ст. 32 Закону України «Про забезпе-
чення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування», п. п. 42, 47 Постанови Кабінету Мініст-
рів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки
та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», рішенням Криворізької місь-
кої ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень
районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у
місті ради ВИРІШИВ:

1. Встановити опіку над дитиною, позбавленою батьківського піклування,
***, *** року народження.

2. Призначити гр. ***, *** року народження, опікуном над дитиною,
позбавленою батьківського піклування, ***, *** року народження, до пов-
ноліття.

3. Зобов’язати гр. *** забезпечити належний рівень виховання й
утримання малолітнього ***, його повноцінний соціально-правовий захист і
виконання всіх цивільних обов’язків щодо дитини відповідно до вимог чинного
законодавства.

4. Персональну відповідальність за життя, здоров’я та психологічний роз-
виток дитини, позбавленої батьківського піклування, *** покласти на опікуна,
гр. *** Зобов’язати його двічі на рік здійснювати повне медичне обстеження
дитини, щороку надавати управлінню праці та соціального захисту населення
виконкому районної у місті ради оновлений пакет документів, необхідний для
призначення державної соціальної допомоги на дитину, що перебуває під його
опікою, і щорічно, до 20 грудня, надавати службі у справах дітей виконкому
районної у місті ради звіти про свою діяльність, як опікуна за поточний рік.

5. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому район-
ної у місті ради (Світлана Гугуєва) призначити державну допомогу гр. ***, ***
року народження, на утримання дитини, позбавленої батьківського піклування,
***, *** року народження.

6. Рекомендувати Криворізькому міському центру соціальних служб для
сім’ї, дітей та молоді (Павло Дабіжа) забезпечити соціальний супровід дитини,
позбавленої батьківського піклування, ***

7. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей
(Ірина Сироватка) та заступника голови районної у місті ради відповідно до
розподілу обов’язків.

Голова районної у місті ради Василь Старовойт


